
N.  26  Reg. Gen.

Com une di Siderno
(Provincia di Reggio Calabria)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
ADOTTATA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Manifestazione "San Valentino in piazza - Siderno in Love" - Concessione 
Patrocinio

L'anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di Febbraio alle ore 17:45 si è riunita la 
Commissione Straordinaria per la gestione dell'Ente, nominata con Decreto del Presidente 
della Repubblica in data 9 aprile 2013 e registrato in data 15/04/2013 alla Corte dei Conti e 
pubblicato nella G.U. n. 94 del 22/04/2013 nelle persone di:

COGNOME NOME CARICA PRESENZA
DR. TARRICONE FRANCESCO PRESIDENTE SI

DR.SSA CACCIOLA M ARIA COM PONENTE SI

DR. PITARO EUGENIO COM PONENTE SI

Partecipa la dr.ssa Romanò Caterina Paola, Segretario Generale, incaricato della 
redazione del presente atto.

Considerato che i presenti integrano il numero legale richiesto per la valida 
costituzione della seduta, il Presidente dichiara aperta la seduta stessa ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49 del 
d.lgs. n. 267/2000, riportati in calce al presente atto. 

PREMESSO CHE:
con nota prot. n° 1623 del 21.01.2014 (allegata alla presente) l'associazione Pro Loco Siderno ha 
comunicato di aver organizzato, in collaborazione con la Consulta Cittadina ed il Patrocinio della 
Provincia di Reggio Calabria, per il giorno 14 Febbraio a partire dalle ore 21:00, la manifestazione “Sa n 
Va lentino in Pia zza   Siderno in Love”. 

con la stessa nota l'associazione richiedeva il Patrocinio del Comune di Siderno e la disponibilità di 
alcune strutture ed accessori necessari allo svolgimento della manifestazione.

con nota prot. n° 2284 del 27.01.2014 (allegata alla presente) la Pro Loco Siderno presentava scheda 
tecnica indicante le location dove si svolgerà l'evento e le strutture necessarie per la riuscita dello 
stesso.

TENUTO CONTO CHE:
le aree interessate all'evento, pubblicizzato a livello regionale, sono Corso della Repubblica, Piazza 

 



Portosalvo, Piazza Vittorio Veneto, Piazza Risorgimento, Via Margherita da Piazza Risorgimento stessa 
all'incrocio di Via Spalato e Via Matteotti.

Si richiede l'interdizione al traffico in tutta l'area interessata dalle ore 19:00 del 14 Febbraio alle ore 
02:00 del 15 Febbraio 2014

CONSIDERATO che l'evento riveste particolare carattere di interesse pubblico generale 

nell'ambito delle iniziative di promozione turistica, rappresentando veicolo promozionale per 

l'immagine del paese, nonché strumento di intrattenimento di tutti gli ospiti che parteciperanno 

all'evento.

RICHIAMATO l'art. 25 del vigente Regolamento per la concessione di contributi a soggetti 
pubblici e privati ha disposto che il  patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune del 
particolare rilievo culturale, solidaristico, sociale, educativo, sportivo o di  valorizzazione del 
territorio dell'evento promosso.

ACCERTATO che il Comune promuove e sostiene le iniziative organizzate a favorire la crescita 

culturale, civile, sociale e di promozione turistica.

RITENUTO pertanto dover patrocinare l'iniziativa e contribuire alla buona riuscita della 
stessa mediante il supporto tecnico logistico necessario per assicurare la corretta realizzazione della 
stessa.

RITENUTO di sostenere l'iniziativa mediante la concessione del patrocinio ed assicurando 

supporto logistico ed in particolare: 

· Concessione suolo pubblico;

· Chiusura al traffico delle aree interessate;

· Concessione in uso di Palchi e sedie;

· Transenne;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'articolo 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del Settore 2 - Istruzione, Cultura, Servizi Sociali, Attività 
Produttive, dal Responsabile del Settore 4  LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio e dal Responsabile 
del Settore 6  Vigilanza;

VISTO il Decreto Legislativo nr. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali”;

D E L I B E R A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di patrocinare la manifestazione “Sa n Va lentino in Pia zza   Siderno in Love” che si svolgerà il 
prossimo 14 Febbraio nel Comune di Siderno.

3. Di stabilire che l'Ente per la realizzazione della manifestazione assicurerà tutto il supporto 
logistico necessario per la buona riuscita della stessa ed in particolare:

· Concessione suolo pubblico;



· Chiusura al traffico delle aree interessate;

· Concessione in uso di Palchi e sedie;

· Transenne;

4.   Di trasmettere copia della presente a tutti i Responsabili di Settore per gli adempimenti di 
rispettiva competenza.

5.    Di conferire alla presente immediata esecutività.



Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
f.to VINCENZO ERRIGO

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
f.to GIUSEPPE FALVO

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
f.to SERGIO SCIGLITANO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA               IL SEGRETARIO GENERALE 
      f.to dr.ssa  Ca terina  Pa ola  ROM AN O'

f.to dr. Fra ncesco TARRICON E

f.to dr. Eug enio PITARO

f.to dr.ssa  M a ria  CACCIOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione N.     408     del 20/02/2014 
La  presente delibera zione viene pubblica ta  in da ta  odierna  a ll'Albo Pretorio on-line e vi rima rrà  per 
quindici g iorni consecutivi.

     IL MESSO COMUNALE

        f.to REALE PAOLO

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Siderno lì, 20/02/2014
  IL RESPONSABILE

                f.to FALVO GIUSEPPE

COPIA CONFORM E ALL'ORIGINALE
             per uso a mministra tivo

Siderno , 
Il Responsabile


